МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     30.11.2016г.       №    766

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения объема финансирования, направленного на реализацию мероприятий муниципальной  программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы»,  администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1.  В приложении  № 6 к указанной муниципальной Программе в Подпрограмме «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы»:
1.1. Раздел 6. «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6. «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ежемесячная выплата в размере 1150 руб. неработающим пенсионерам старше 60 лет, имеющим звание «Ветеран труда Омсукчанского района».
	Весь период
	7584,44
	1145,44
	1716
	1150
	1191
	1191
	1191

	2
	Продуктовый набор на сумму 500 руб. инвалидам I, II группы (2 человека).
	Весь период
	84
	6
	0
	18
	20
	20
	20

	3
	Оплата проезда неработающим пенсионерам старше 60 лет, инвалидам по маршруту Омсукчан – Дукат.
	Весь период
	235
	20
	0
	50
	55
	55
	55

	4
	Бесплатная подписка на газету «Омсукчанские вести».
	Весь период
	263
	42
	43
	43
	45
	45
	45

	5
	Ежемесячная денежная выплата в размере 3450 руб. малообеспеченным пожилым гражданам на приобретение предметов индивидуального ухода (2 человека).
	Весь период
	415
	83
	0
	83
	83
	83
	83

	6
	Единовременная денежная выплата к юбилейным датам неработающим пенсионерам старше 75 лет, проживающих на территории Омсукчанского городского округа, по 5000 руб.
	Весь период
	400
	50
	0
	50
	100
	100
	100

	7
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ, проживающих на территории Омсукчанского округа, по 7000 руб. каждому (7 человек).
	Весь период
	294
	49
	21
	56
	56
	56
	56

	8
	Проведение праздничных мероприятий: «День ветерана труда Омсукчанского района», «День пожилого человека».
	Весь период
	720
	60
	60
	150
	150
	150
	150

	9
	Проведение спортивных мероприятий для пенсионеров
	Весь период
	40
	0
	40
	0
	0
	0
	0

	10035,44
	1455,44
	1880
	1600
	1700
	1700
	1700

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Омсукчанского городского округа Анисимову И.В.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы  администрации                                            		И.В. Анисимова